com o Município de Ecoporanga tendo como objeto a recuperação de 37,40 Km 
de estradas vicinais internas, incluindo o revestimento primário das vias, a 
execução das obras de arte correntes e as obras de drenagem no Projeto de 
Assentamento Franqueza e Realeza. Valor do Convênio – Parte concedente 
(INCRA): R$ 625.000,00(seiscentos e vinte e cinco mil reais). Empenho 
14NE800253. Não houve repasse de valores no exercício de 2014.”  

Esse fato foi confirmado por intermédio de consulta ao SIAFI. 

Consta ainda em nome do Incra SR-20/ES 13 processos de transferências, totalizando 
R$ 3.477.290,63, figurando como convenente a instituição denominada CENTRO

[...]

Quanto ao servidor (...), matrícula SIAPE 
nº1379463, consta no assentamento funcional que ele reside na Rua (...), 
Marataízes/ES. Que o valor do auxílio transporte foi apurado com base no bilhete 
anexado ao formulário do auxílio transporte datado de 25/01/2010, na importância de 

R$856,69 (oitocentos e cinquenta e seis reais e sessenta e nove centavos), sendo a 
rubrica ajustada, a pedido do servidor, em agosto/2011 para R$867,01 (oitocentos e 
sessenta e sete reais e um centavo) e em dezembro/2013 para R$630,55 (seiscentos e 
trinta reais e cinquenta e cinco centavos), em virtude de redução nos deslocamentos do 
servidor, residência ao trabalho e vice versa. Em relação à (...), matrícula SIAPE nº 
0004505, consta no assentamento funcional que ele reside na Av. (...), Guarapari/ES. O 
valor do benefício do auxílio transporte está sendo pago com base no formulário na 
passagem apresentada em 12/01/2009, sendo o auxílio transporte apurado à época o 
valor de R$324,88 (trezentos e vinte e quatro reais e oitenta e oito centavos). Os 
cálculos do benefício são feitos na forma definida pela Medida Provisória nº 2.165-34, 
de 28 de junho de 2001.  
Considerando que o benefício do auxílio transporte é pago por intermédio do módulo 
de decisão judicial, bem como, que não estão sendo apresentados os bilhetes de